

# Ferticab®

Cabergoline USP 0.5 mg

## Composition

**Ferticab®** Tablet: Each tablet contains Cabergoline USP 0.5 mg .

## Description

Cabergoline is in a group of drugs called dopamine receptor agonists. It works by reducing the amount of prolactin (a hormone) that is released from the pituitary gland. **Ferticab®** is used to treat a hormone imbalance in which there is too much prolactin in the blood (also called hyperprolactinemia).

## Indication

**Ferticab®** is used to stop breast milk production (lactation) soon after childbirth, stillbirth, abortion or miscarriage. It can also be used if you do not want to continue to breastfeed. Ferticab can also be used to treat other conditions caused by hormonal disturbance which can result in high levels of prolactin being produced.

## Dosage & Administration

The recommended dosage of **Ferticab®** Tablets for initiation of therapy is 0.25 mg twice a week. Dosage may be increased by 0.25 mg twice weekly up to a dosage of 1 mg twice a week according to the patient's serum prolactin level. Dosage increases should not occur more rapidly than every 4 weeks, so that the physician can assess the patient's response to each dosage level. If the patient does not respond adequately and no additional benefit is observed with higher doses, the lowest dose that achieved maximal response should be used and other therapeutic approaches considered. After a normal serum prolactin level has been maintained for 6 months, Ferticab may be discontinued, with periodic monitoring of the serum prolactin level to determine whether or when treatment with **Ferticab®** should be reinstated.

- prevent milk production (lactation): 1mg (two 0.5 mg tablets) the first day after delivery.
- To stop lactation once have started to breastfeed: 0.25 mg (one half of **Ferticab®** 0.5 mg tablet) every 12 hours for two days.
- To reduce prolactin levels in other conditions: Initially take one 0.5 mg tablet (to be taken in two doses) spread out over a week (e.g. half a tablet on Monday and the other half of the tablet on Thursday). Dose will be increased up to a maximum dose of 4.5 mg or until have responded fully to treatment.

## Contraindication

History of serious mental disease, particularly psychotic

disorders Liver or kidney disease High blood pressure in pregnancy associated with swelling and protein in the urine (toxaemia of pregnancy) Antipsychotic or have a history of mental illness associated with child-birth (puerperal psychosis).

## Precaution & Warning

- Hypersensitive (allergic) to **Ferticab®**, to other medicines called ergot alkaloids, (e.g. pergolide, bromocriptine, lisuride, ergotamine or ergometrine) or to any of the other ingredients in the tablet
- Severe liver disease
- High blood pressure in pregnancy associated with swelling and protein in the urine (toxaemia of pregnancy)
- Anti-psychotics or have a history of mental illness associated with child-birth (puerperal psychosis)
- Pregnant or breastfeeding
- Treated with **Ferticab®** for a long period and have or had fibrotic reactions (scar tissue) affecting your heart

## Drug Interaction

Medicines to lower blood pressure Medicines used to treat mental illness (e.g. antipsychotic medicines like chlorpromazine, haloperidol) Medicines for nausea and vomiting (e.g. domperidone, Medicines for severe migraine headaches (e.g. pergolide, metoclopramide, bromocriptine, lisuride, ergotamine, dihydroergotamine, ergometrine or methysergide)

## Use In Pregnancy & Lactation

Pregnant or planning to get pregnant, discuss this with doctor before treatment though the pregnancy category B. Before start using **Ferticab®** check that patient not pregnant. Pregnant for at least one month once have stopped taking **Ferticab®**, As Ferticab will stop producing milk.If someone plan to breastfeed should not take **Ferticab®**

## Storage

Store below 25° and dry place. Protected from light. Keep out of the reach of children.

## Commercial Pack

**Ferticab®** Tablet: Tablet: Each box contains 3X2 tablets in blister pack within Alu-Alu pack.

Manufactured by:  
**Nuvista Pharma Limited**  
48 Tongi industrial area, Gazipur, Bangladesh  
A subsidiary of Beximco Pharmaceuticals Ltd.



3022000368V01

# ফার্টিক্যাব®

কেবারগোলিন ইউএসপি ০.৫ মি. গ্রা.

## উপাদান

ফার্টিক্যাব® ট্যাবলেট: প্রতিটি ট্যাবলেটে ০.৫ মি.গ্রা. কেবারগোলিন ইউএসপি থাকে।

## বিবরণ

ফার্টিক্যাব® ডোপামিন রিসেপ্টর আগোনিস্ট। এটি পিটুইটারি গ্রন্থি থেকে নিঃসৃত প্রোল্যাক্টিন (একটি হরমোন) পরিমাণ হ্রাস করে। রক্তে প্রোল্যাক্টিন হরমোনের ভারসাম্যহীনতার (হাইপারপ্রোল্যাক্টিনেমিয়া) চিকিৎসার জন্য ফার্টিক্যাব® ব্যবহার করা হয়।

## নির্দেশনা

প্রসব, মৃতবাচ্চা, গর্ভপাতের সময় বুকের দুধ উৎপাদন বন্ধ করতে ফার্টিক্যাব® ব্যবহার করা হয়। বুকের দুধ খাওয়ানো চালিয়ে যেতে না চাইলেও এটি ব্যবহার করা যেতে পারে। হরমোনজনিত কারণে উচ্চ মাত্রার প্রোল্যাক্টিন তৈরিতে সৃষ্ট অন্যান্য সমস্যার চিকিৎসার জন্যও ফার্টিক্যাব® ব্যবহার করা যেতে পারে।

## মাত্রা এবং সেবনবিধি

চিকিৎসা শুরু করার জন্য ফার্টিক্যাব® ট্যাবলেটের ডোজ হল সপ্তাহে দুবার ০.২৫ মি.গ্রা.। রোগীর সিরাম প্রোল্যাক্টিন স্তর অনুসারে সপ্তাহে দুবার ১ মি.গ্রা. ডোজ পর্যন্ত সপ্তাহে দুবার ডোজ ০.২৫ মি.গ্রা. বৃদ্ধি করা যেতে পারে। ডোজ বৃদ্ধি প্রতি ৪ সপ্তাহের চেয়ে বেশি দ্রুত হওয়া উচিত নয়, যাতে চিকিৎসক প্রতিটি ডোজে রোগীর প্রতিক্রিয়া মূল্যায়ন করতে পারেন। যদি রোগী পর্যাপ্তভাবে সাড়া না দেয় এবং উচ্চ ডোজ দিয়ে কোন অতিরিক্ত সুবিধা পরিলক্ষিত না হয়, তবে সেবনীয় ডোজ যা সর্বাধিক প্রতিক্রিয়া অর্জন করেছে এবং অন্যান্য থেরাপিউটিক পছন্দ বিবেচনা করা উচিত। একটি স্বাভাবিক সিরাম প্রোল্যাক্টিন স্তর ৬ মাস ধরে বজায় রাখার পরে, ফার্টিক্যাব বন্ধ করা যেতে পারে, পর্যায়ক্রমিকভাবে সিরাম প্রোল্যাক্টিন স্তরের নিরীক্ষণ করে তা নির্ধারণ করতে হবে যে ফার্টিক্যাব®-এর সাথে চিকিৎসা পুনরায় চালু করা উচিত কিনা।

- দুধ উৎপাদন (স্তন্যদান) প্রতিরোধ করতে: প্রসবের পর প্রথম দিন ১ মি.গ্রা. (দুটি ০.৫ মি.গ্রা. ট্যাবলেট)।

- একবার স্তন্যপান করানো বন্ধ করার জন্য: ০.২৫ মি.গ্রা. (ফার্টিক্যাব® ০.৫ মি.গ্রা. ট্যাবলেটের অর্ধেক) প্রতি ১২ ঘন্টা দুই দিনের জন্য।

- অন্যান্য অবস্থায় প্রোল্যাক্টিনের মাত্রা কমাতে: প্রাথমিকভাবে একটি ০.৫ মি.গ্রা. ট্যাবলেট দিন (দুটি মাত্রায় নেওয়া হবে) এক সপ্তাহ ধরে ছড়িয়ে দিন (যেমন অর্ধেক ট্যাবলেট সোমবার এবং বাকি অর্ধেক ট্যাবলেট বৃহস্পতিবার)। ডোজ সর্বোচ্চ ৪.৫ মি.গ্রা. পর্যন্ত বা চিকিৎসার সম্পূর্ণ প্রতিক্রিয়া না হওয়া পর্যন্ত বাড়ানো যাবে।

## প্রতিনির্দেশনা

- গুরুতর মানসিক রোগের ইতিহাস, বিশেষ করে মানসিক ব্যাধি
- লিভার বা কিডনি রোগ
- প্রস্রাবে ফোলা এবং প্রোটিনের সাথে যুক্ত গর্ভাবস্থায় উচ্চ রক্তচাপ (গর্ভাবস্থা টেন্ডেন্সিয়া)

- অ্যান্টিসাইকোলিকস বা সন্তান-জন্মের সাথে সম্পর্কিত মানসিক অসুস্থতার ইতিহাস রয়েছে (পিয়ারপেরাল সাইকোসিস)

## সতর্কতা

ফার্টিক্যাবের® প্রতি অতিসংবেদনশীল (অ্যালার্জিক), এরগট অ্যালকালয়েড নামক অন্যান্য ওষুধের প্রতি, (যেমন, পেরগোলাইড, ব্রোমোক্রিপ্টিন, লিসুরাইড, এরগোটামিন বা এরগোমেট্রিন) বা ট্যাবলেটের অন্যান্য

- গুরুতর লিভার রোগ

- গর্ভাবস্থায় উচ্চ রক্তচাপ প্রস্রাবে ফোলা এবং প্রোটিনের সাথে যুক্ত (গর্ভাবস্থার টেন্ডেন্সিয়া)

- অ্যান্টি-সাইকোটিকস বা শিশুর জন্মের সাথে সম্পর্কিত মানসিক অসুস্থতার ইতিহাস রয়েছে (পিউয়েয়পেরাল সাইকোসিস)

- গর্ভবতী বা বুকের দুধ খাওয়ানো

- দীর্ঘ সময়ের জন্য ফার্টিক্যাবের সাথে চিকিৎসা করা হয়েছে এবং আপনার হৃদয়কে প্রভাবিত করে ফাইব্রোটিক প্রতিক্রিয়া (স্কার টিস্যু) হয়েছে।

## ওষুধ আন্তঃক্রিয়া

- রক্তচাপ কমানোর ওষুধ

- মানসিক রোগের চিকিৎসার জন্য ব্যবহৃত ওষুধ (যেমন অ্যান্টিসাইকোটিক ওষুধ যেমন ক্লোরপ্রোমাজিন, হ্যালোপেরিডল)

- বমি বমি ভাব এবং বমির জন্য ওষুধ (যেমন ডমপেরিডোন, গুরুতর মাইগ্রেনের মাথাব্যথার ওষুধ (যেমন পেরগোলাইড, মেটোক্লোপ্রামাইড, ব্রোমোক্রিপ্টিন, লিসুরাইড, এরগোটামিন, ডাইহাইড্রেরগোটামিন, এরগোমেট্রিন বা মেথিসারগাইড)।

## গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালীন ব্যবহার

গর্ভবতী বা গর্ভবতী হওয়ার পরিকল্পনা করছেন, চিকিৎসার আগে ডাক্তারের সাথে এই বিষয়ে আলোচনা করুন যদিও গর্ভাবস্থার বিভাগ বি। ফার্টিক্যাব® ব্যবহার শুরু করার আগে পরীক্ষা করুন যে রোগী গর্ভবতী নয়। অন্তত এক মাসের জন্য গর্ভবতী একবার ফার্টিক্যাব® গ্রহণ করা বন্ধ করে দেয়, কারণ ফার্টিক্যাব® দুধ উৎপাদন বন্ধ করে দেয়। কেউ যদি বুকের দুধ খাওয়ানোর পরিকল্পনা করে তবে ফার্টিক্যাব গ্রহণ করা উচিত নয়।

## সংরক্ষণ

আলো থেকে দূরে, ২৫° সে. এর নীচে এবং শুষ্কস্থানে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাহিরে রাখুন।

## বাণিজ্যিক প্যাক

ফার্টিক্যাব® ট্যাবলেট: প্রতিটি বাগে অ্যালু-অ্যালু বিস্তার প্যাকেজ ৩ X ২ ট্যাবলেট থাকে।

গুরুত্বপূর্ণ তথ্য  
নুভিস্টা ফার্মা লিমিটেড  
৪৮, টঙ্গী শিল্প এলাকা, গাজীপুর, বাংলাদেশ  
রেজিস্টার্ড ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড এবং একটি সরকারি স্বীকৃত প্রতিষ্ঠান

